



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 263/ 2020

PE-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/ 2020

**Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva**, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 057/2020**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Nome: LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA – CNPJ: 31.709.344/0001-06**

**Total Fornecedor: R\$ 5.124,60 (Cinco Mil Cento e Vinte e Quatro Reais e Sessenta Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	CALDO DE CARNE	KG	780	R\$ 6,57	R\$ 5.124,60

**Nome: IDEAL ALIMENTOS EIRELI – CNPJ: 33.737.190/0001-83**

**Total Fornecedor: R\$ 51.909,25 (Cinquenta e Um Mil Novecentos e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	CHOCOLATE EM PÓ	KG	1.125	R\$ 13,33	R\$ 14.996,25
22	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	KG	2.900	R\$ 2,62	R\$ 7.598,00
25	FUBÁ	PCT	7.000	R\$ 1,07	R\$ 7.490,00
36	PÓ DE CAFÉ	PCT	3.500	R\$ 5,31	R\$ 18.585,00
37	SAL REFINADO	KG	4.500	R\$ 0,72	R\$ 3.240,00

**Nome: W&C ALIMENTOS EIRELI – CNPJ: 10.362.443/0001-86**

**Total Fornecedor: R\$ 87.217,50 (Oitenta e Sete Mil Duzentos e Dezessete Reais e Cinquenta Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	CHOCOLATE EM PÓ	KG	3.375	R\$ 10,66	R\$ 35.977,50
35	PÓ DE CAFÉ	PCT	10.500	R\$ 4,88	R\$ 51.240,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**Nome: HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA – CNPJ: 24.657.970/0001-22**

**Total Fornecedor: R\$ 181.404,00 (Cento e Oitenta e Um Mil Quatrocentos e Quatro Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA (EM DIVERSOS SABORES)	PCT	18.750	R\$ 2,52	R\$ 47.250,00
15	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA (EM DIVERSOS SABORES)	PCT	6.250	R\$ 2,52	R\$ 15.750,00
21	EXTRATO DE TOMATE	UN	7.200	R\$ 5,52	R\$ 39.744,00
29	MACARRÃO ARGOLINHA	PCT	4.000	R\$ 2,14	R\$ 8.560,00
30	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	20.000	R\$ 1,87	R\$ 37.400,00
31	MARGARINA COM SAL	POT	7.500	R\$ 4,36	R\$ 32.700,00

**Nome: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI – CNPJ: 26.742.152/0001-53**

**Total Fornecedor: R\$ 512.544,60 (Quinhentos e Doze Mil Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	AÇÚCAR REFINADO	KG	20.000	R\$ 2,17	R\$ 43.400,00
8	ARROZ AGULHINHA	KG	45.000	R\$ 3,75	R\$ 168.750,00
9	ARROZ AGULHINHA	KG	15.000	R\$ 3,75	R\$ 56.250,00
10	BARRA DE CEREAIS (SABORES DIVERSOS)	UN	35.000	R\$ 0,72	R\$ 25.200,00
13	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	PCT	6.800	R\$ 2,57	R\$ 17.476,00
17	CALDO DE GALINHA	KG	780	R\$ 4,77	R\$ 3.720,60
20	CREME DE LEITE	UN	13.500	R\$ 2,30	R\$ 31.050,00
23	FEIJÃO CARIOCA	KG	15.000	R\$ 5,26	R\$ 78.900,00
24	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO	LAT	2.500	R\$ 19,60	R\$ 49.000,00
28	LEITE UHT ZERO LACTOSE	LT	600	R\$ 4,33	R\$ 2.598,00
38	VINAGRE DE FRUTA MAÇÃ	FRA	4.000	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
39	LEITE DESNATADO	LT	6.000	R\$ 3,70	R\$ 22.200,00

**Homologando, ainda que os itens 01, 03, 04, 07, 12 foram considerados desertos e os itens 02, 05, 11, 26, 27, 32, 33 e 34 foram considerados fracassados.**

Jaguariúna - SP, 14 de setembro de 2020.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete